

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Johan Brännström
johan.brannstrom@regionjh.se

Regionstyrelsen
RS/500/2023
2023-09-25

Svar på promemorian: Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att lämna synpunkter på promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i landet genom främjande av etablering i glesbygd, DS 2023:23.

Syftet med utredningen har varit ta fram förslag som kan skapa långsiktighet och bättre förutsättningar för regionerna att säkerställa tillgång till en jämlik vård i hela landet.

Utredaren har gett förslag som avser att stimulera småskalig hälso- och sjukvårdsverksamhet att ansluta till offentligt finansierad öppen vård, framför allt i glesbygd. Nedan listas utredningens förslag i stort samt Region Jämtlands Härjedalens synpunkter.

Upphandlade myndigheter ska beakta mindre företags möjligheter att delta i upphandlingar av hälso- och sjukvårdstjänster. Detta utgör ett nytt/utökat uppdrag för huvudmannen varför statlig ersättning bör utgå för att kompensera ökad administration.

Vårdgivare som etablerar sig i glesbefolkade områden ska ha möjlighet att ansöka om bidrag. Förslaget går i rätt riktning men uppfattas både detaljstyrt men samtidigt vagt. Det behöver tydliggöras kring flera delar för att leda till utpekat syfte.

Det behövs fler åtgärder för att säkerställa tillgång till jämlik vård i hela landet i synnerhet i glesbefolkade områden. Utöver utbildning och forskning i glesbygdsmedicin behövs ett övergripande näringspolitiskt perspektiv för att öka företagande i glesbygd. Ensamt kommer insatsen inte leda till fler etableringar.

Avveckla LOF och LOL (lagar om ersättning- till fysioterapeut/ läkare) - till förmån för mer integrerad vård i samband med förflyttning till nära vård. Medborgarnas behov av vård och rehabilitering i länet minskar inte för att LOF upphör varför tillgången för medborgaren bör bestå oavsett vilket lagrum det bygger på.

Med dessa tillägg ställer sig Region Jämtland Härjedalen i stort bakom förslaget.

Regiondirektörens förslag

Upprättat förslag till svar på remiss av promemorian: Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (DS 2023:23) antas.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Johan Palm
Avdelningschef Hälso- och
sjukvårdspolitiska avdelningen

Utdrag till

Svar till Socialdepartementet (s.remissvar@regeringskansliet.se och louise.a.andersson@regeringskansliet.se).

Avdelningschef, Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen